Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Ростовской области «Таганрогская санаторная

 школа-интернат»

П Р О Т О К О Л  № 9
педагогического совета

от «04»  июля  2018 года

Всего членов педагогического коллектива  -  33 чел.
Присутствовали                                               - 31 чел.
Начало работы педагогического совета        - 10.00 ч.
Окончание работы                                           - 11.00 ч.

План работы педагогического совета:
1. Об окончании учащимися 9-го классов курса основной
общеобразовательной школы.
2. О вручении аттестатов об основном общем образовании выпускникам
Таганрогской санаторной школы-интерната.
Ход работы педагогического совета:
1. По первому вопросу слушали Булохову Н.С., директора Таганрогской
санаторной школы-интерната,  которая дала информацию о том, что 2
выпускника 9-го класса окончили курс основной образовательной школы.
Исходя из вышеизложенного постановили:
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25.12.2013 № 1394, приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 10.11.2017 №1097 «Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения основного государственного
экзамена по каждому предмету, перечня средств обучения и воспитания,
используемых при его проведении в 2018 году»  считать окончившими курс
средней общеобразовательной школы следующих выпускников 9 класса
Таганрогской санаторной школы-интерната:

1. Грищенко Даниила Денисовича
2. Черняйкина Романа Олеговича

2. По второму вопросу слушали Булохову Н.С., директора
Таганрогской санаторной школы-интерната, которая озвучила  место и
время вручения аттестатов выпускникам Таганрогской санаторной школы-
интерната.
Исходя из вышеизложенного постановили:
 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 25.12.2013 № 1394, приказом Минобрнауки России от
14.02.2014г. № 115 « Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи
аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их
дубликатов», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 09 января 2017г. №3 г. Москва «О внесении изменения в
Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и
среднем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля
2014г. №115» вручить аттестаты об основном общем образовании
выпускникам 9 класса 04.06.2018 года в Таганрогской санаторной школе-
интернате.

И.о. председателя педсовета                                                         Л.И. Сечкарь

Секретарь педсовета                                                              А.Н. Кох-Мясникова